БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017. Приютово э.к.. Свердлов урамы. 6

452017. р.п.Приютово. ул. Свердлова.6.

тел., факс 7-14-95

                              тел.,факс 7-14-95.

 Κ А Р А Р

  РЕШЕНИЕ

 «30» март  2016 й.
                  №113                 « 30» марта  2016 г.

О состоянии пожарной безопасности, предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского поселения Приютовский поссовет в 2015 году
        Заслушав информацию заместителя главы  администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  С.Н.Каменевой «О  состоянии пожарной безопасности, предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского поселения Приютовский поссовет в 2015 году», Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва решил:

         1.Информацию заместителя главы  администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  С.Н.Каменевой «О  состоянии пожарной безопасности, предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского поселения Приютовский поссовет в 2015 году» - принять к сведению.

2.Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район (Юнусова Л.Р.) совместно с руководителями предприятий, управляющих компаний:

-организовать проведение работ по очистке от мусора территории поселка, рынка, садоводческих обществ, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам;
- принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград во дворах жилых домов, препятствующих проезду пожарных автомобилей;
-провести инструктажи с населением, коллективами организаций, членами садоводческих товариществ по мерам пожарной безопасности.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по вопросам использования земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг (Шафиков М.Р.).

Председатель Совета

   О.В.Хальзов